
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:16 horas do dia 03/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2C57-FCA5-13F2-E190-AB9B ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3303

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔCOS

CÔCOS • BAHIA ACESSE: WWW.COCOS.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Presidente
Juscelino, 115, Centro 77 3489-1041

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:16 horas do dia 03/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2C57-FCA5-13F2-E190-AB9B ou utilize o código QR.

2
CÔCOS • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2024
ANO XVI | N º 3303

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 094-2024-ATUALIZA VALOR DA UFP.

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N.º 90035-2024 - OBJETO: EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM TSD NA VILA ZÉ JACÓ, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE COCOS-
BA.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:16 horas do dia 03/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2C57-FCA5-13F2-E190-AB9B ou utilize o código QR.

3
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3303 DECRETOS

 

 

 

Estado da Bahia 

 M   MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

         Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

         CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

DECRETO Nº 094/2024, DE 03 DE SETEMBRO DE 2024.  

 

 

Atualiza o valor da Unidade Fiscal Padrão 

– UFP e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e de acordo com o que lhe confere o artigo 1º e parágrafo 2º da Lei Municipal nº 405, 

de 16 de outubro de 2003, e bem como o artigo 216, parágrafo 2º da Lei nº 402, de 16 de outubro 

de 2003,  

 

 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º. Fica atualizado o valor da Unidade Fiscal Padrão – UFP que passa a ser de R$  

20,78 (vinte reais e setenta e oito centavos)com vigência a partir de 03 de setembro de 2024, 

atualizado sobre o 20,72 (vinte reais e setenta e dois centavos). 

 

Parágrafo único. O valor da UFP de que trata este artigo será utilizado para o efeito de 

cálculos de tributos, preço público, posturas, multas, pena pecuniária e receitas diversas.  

 

Art. 2.º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito, em 03 de setembro de 2024.  

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado da Bahia 

 M   MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

         Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

         CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

DECRETO Nº 094/2024, DE 03 DE SETEMBRO DE 2024.  

 

 

Atualiza o valor da Unidade Fiscal Padrão 

– UFP e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e de acordo com o que lhe confere o artigo 1º e parágrafo 2º da Lei Municipal nº 405, 

de 16 de outubro de 2003, e bem como o artigo 216, parágrafo 2º da Lei nº 402, de 16 de outubro 

de 2003,  

 

 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º. Fica atualizado o valor da Unidade Fiscal Padrão – UFP que passa a ser de R$  

20,78 (vinte reais e setenta e oito centavos)com vigência a partir de 03 de setembro de 2024, 

atualizado sobre o 20,72 (vinte reais e setenta e dois centavos). 

 

Parágrafo único. O valor da UFP de que trata este artigo será utilizado para o efeito de 

cálculos de tributos, preço público, posturas, multas, pena pecuniária e receitas diversas.  

 

Art. 2.º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito, em 03 de setembro de 2024.  

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:16 horas do dia 03/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2C57-FCA5-13F2-E190-AB9B ou utilize o código QR.

4
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3303 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 983461  - PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS - BA

CONCORRÊNCIA 90035/2024

Às 08:13 horas do dia 03 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 237-2024, Concorrência nº 90035/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Execução dos serviços de Pavimentação em TSD na Vila Zé Jacó, na sede do Município de Cocos-BA, conforme
condições e exigências estabelecidas no Projeto Básico do edital.

Entrega de propostas: De 08/08/2024 às 08:00 até 26/08/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 26/08/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: BA

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/08/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:30 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/08/2024 às 09:02:23
Bom dia! Agente de Contratação Anízio Veiga Filho operando o certame referente à Concorrência
Eletrônica n.º 90035-2024.

Sistema 26/08/2024 às 09:02:38 Desejamos um bem vindo e boa sorte.

Sistema 26/08/2024 às 09:10:11
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 26/08/2024 às 11:27:35
Srs.(as) licitantes, estamos com instabilidade na internet impossibilitando dar andamento no
certame, diante disso estamos suspendendo a Sessão e retornaremos hoje dia 26/08/2024 às 14hs.

Sistema 26/08/2024 às 14:05:56 Srs.(as) boa tarde!

Sistema 26/08/2024 às 14:06:25 Srs.(as) representantes mantenham-se conectados.

Sistema 26/08/2024 às 14:21:34
Srs.(as) vamos agurdar a o prazo previsto para a Empresa QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA
LTDA, enviar a Proposta de Preços proposto e retornaremos amanhã dia 27/08/2024 às
14hs20min. Uma boa tarde a todos.

Sistema 27/08/2024 às 14:20:51 Srs.(as) Boa tarde!

Sistema 27/08/2024 às 14:25:15
Srs.(as) representantes estamos enviando a Proposta de Preços da Empresa QUEIROZ PIMENTEL
ENGENHARIA LTDA para o Departamento de Engenharia analisar e retornaremos amanhã dia
28/08/2024 às 10hs. Uma boa tarde à todos.

Sistema 28/08/2024 às 10:01:32 Srs.(as) bom dia!

Sistema 28/08/2024 às 10:01:58 Srs.(as) representates mantenham-se conectados.

Sistema 28/08/2024 às 10:28:04 Srs.(as) licitantes estamos suspendendo a Sessão e retornaremos hoje dia 28/08/2024 às 13hs30min.

Sistema 28/08/2024 às 13:37:26
Boa tarde! Agente de Contratação Anízio Veiga Filho operando o certame referente à Concorrência
Eletrônica n.º 90035-2024.

Sistema 28/08/2024 às 13:44:00 Srs.(as) representantes estamos enviando a Proposta de Preços para o Dep. de Engenharia analisar e

1 de 603/09/2024 08:13



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:16 horas do dia 03/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2C57-FCA5-13F2-E190-AB9B ou utilize o código QR.

5
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3303 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

UASG 983461 CONCORRÊNCIA 90035/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/08/2024 às 13:44:00 retornaremos Hoje 28/08/2024 às 15hs00min.

Sistema 28/08/2024 às 15:03:36 Srs.(as) boa tarde!

Sistema 28/08/2024 às 15:24:28
Srs.(as) licitantes vamos aguarda o prazo para a Empresa QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA
LTDA corrigir a proposta e retornaremos amanhã dia 29/08/2024 às 09hs00min. Uma boa tarde a
todos.

Sistema 29/08/2024 às 09:03:45 Srs.(as) bom dia!

Sistema 29/08/2024 às 09:05:42
Srs.(as) licitantes estamos enviando a Proposta de Preços corrigida da Empresa QUEIROZ
PIMENTEL ENGENHARIA LTDA para o Dep. de Engenharia analisar e retornaremaos hoje dia
29/08/2024 às 10hs.

Sistema 29/08/2024 às 10:03:07 Srs.(as) bom dia!

Sistema 29/08/2024 às 10:26:43 Srs.(as) licitantes estamos encerrando a Sessão e retornaremos hoje dia 29/08/2024 às 13hs30min.

Sistema 29/08/2024 às 13:31:56 Srs.(as) licitantes boa tarde!

Sistema 29/08/2024 às 13:32:33 Srs.(as) representantes mantenham-se conectados.

Sistema 29/08/2024 às 15:40:09
Srs.(as) representantes estamos com instabilidade na internet impossibilitando dar prosseguimento
no Certame e por motivo de força maior estamos suspendendo da Sessão e retornaremos segunda-
feira dia 02/09/2024 às 14hs. Uma boa tarde à todos.

Sistema 02/09/2024 às 14:16:55 Srs.(as) boa tarde!

Sistema 02/09/2024 às 14:17:18 Srs.(as) representantes mantenham-se conectados.

Sistema 02/09/2024 às 16:18:08
Srs.(as) representantes como não houve registro de intenção de recurso estamos encerrando a
Sessão. Uma boa tarde a todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

26/08/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

26/08/2024 às 09:10:10 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 603/09/2024 08:13



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:16 horas do dia 03/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2C57-FCA5-13F2-E190-AB9B ou utilize o código QR.

6
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3303 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

UASG 983461 CONCORRÊNCIA 90035/2024

Execução dos serviços de Pavimentação em TSD na Vila Zé Jacó, na sede do Município de Cocos-BA, conforme condições e exigências
estabelecidas no Projeto Básico do edital.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 440.258,3000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.272.***-*5 - MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO para QUEIROZ PIMENTEL
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10, melhor lance: R$ 440.258,3000, valor negociado: R$ 439.994,3100

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.957.361/0001-80 - ASCN CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 440.258,3000  -

Valor proposta: R$ 440.258,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.811.891/0001-12 - FM LOCACAO E SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 440.258,3000  -

Valor proposta: R$ 440.258,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.408.392/0001-71 - NJ CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 428.000,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 428.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

02.335.428/0001-10 - QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 440.258,3000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 440.258,3000 Valor negociado: R$ 439.994,3100 Quantidade ofertada: 1

07.418.705/0001-72 - SERCOM - CONSTRUCAO LOGISTICA E
DISTRIBUICAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 440.000,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 440.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Item 1 - Obras Civis de Pavimentação de Concreto

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

3 de 603/09/2024 08:13



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:16 horas do dia 03/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2C57-FCA5-13F2-E190-AB9B ou utilize o código QR.

7
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3303 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

UASG 983461 CONCORRÊNCIA 90035/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/08/2024 09:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/08/2024 09:10:03 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
07.408.392/0001-71

26/08/2024 09:14:47
Sr. Fornecedor NJ CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 07.408.392/0001-71, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: OBTENÇÃO DE MENOR VALOR..

Sistema para o
participante
07.408.392/0001-71

26/08/2024 09:40:08
O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor NJ
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 07.408.392/0001-71. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema para o
participante
07.418.705/0001-72

26/08/2024 09:43:14
Sr. Fornecedor SERCOM - CONSTRUCAO LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ
07.418.705/0001-72, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa:
OBTENÇÃO DE MENOR VALOR..

Sistema para o
participante
07.418.705/0001-72

26/08/2024 10:04:25
O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor SERCOM -
CONSTRUCAO LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 07.418.705/0001-72. Motivo:
Proposta desclassificada.

Sistema 26/08/2024 10:04:45
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1.
Fornecedores (sem declaração ME/EPP) que apresentaram lance no valor de R$ 440.258,3000
poderão enviar um lance único e fechado até às 10:09:45 do dia 26/08/2024.

Sistema 26/08/2024 10:09:46
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum
fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 26/08/2024 10:09:46 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

26/08/2024 14:13:53
Sr. Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: OBTENÇÃO DE MELHOR VALOR..

pelo participante
02.335.428/0001-10

26/08/2024 14:15:45

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor QUEIROZ PIMENTEL
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10. A negociação do item 1 foi aceita pelo
fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10, tendo
informado R$ 439.999,0000.

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

26/08/2024 14:18:06
Sr. Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:18:00 do dia
27/08/2024. Justificativa: Solicitamos a Proposta de Preços com o valor proposto..

pelo participante
02.335.428/0001-10

27/08/2024 13:58:11
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:58:11 de 27/08/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ
02.335.428/0001-10.

pelo participante
02.335.428/0001-10

27/08/2024 14:18:29
Prezado (a) Pregoeiro (a), o valor do orçamento foi alterado para R$ 439.998,99 devido a
aproximação.

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

27/08/2024 14:21:47 Ok Sr.(a) representante.

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

28/08/2024 10:06:02
Prezado(a) a proposta de preço apresenta divergências: 1. Na coluna do Valor total com BDI: nos
itens 1.1, 2.3.1 e 2.5.1 apresentam erros de cálculo;

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

28/08/2024 10:06:57

2. Precisão dos Valores: Todos os valores devem ser truncados para duas casas decimais, conforme o
padrão do TCU. 3. Cronograma FF: Devido aos erros de cálculo no orçamento, o Cronograma FF
também precisa ser revisado e corrigido. 5. Valor global: O valor total da proposta está divergente
do valor ofertado devido a erros de cálculo no orçamento.

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

28/08/2024 10:09:06 Sr.(a) representante qual o tempo necessário para realizar as correções na Proposta de Preços?

pelo participante
02.335.428/0001-10

28/08/2024 10:22:45 Prezado (a) pregoeiro (a) solicitamos o prazo de 3 horas para a conclusão das alterações.

Sistema para o 28/08/2024 10:26:45 Sr. Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10, você foi

4 de 603/09/2024 08:13



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:16 horas do dia 03/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2C57-FCA5-13F2-E190-AB9B ou utilize o código QR.

8
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3303 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

UASG 983461 CONCORRÊNCIA 90035/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
02.335.428/0001-10

28/08/2024 10:26:45
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:30:00 do dia
28/08/2024. Justificativa: Solicitamos a correção da Proposta de Preços conforme mensagem via
chat..

pelo participante
02.335.428/0001-10

28/08/2024 11:47:06
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:47:06 de 28/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-
10.

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

28/08/2024 15:15:52 Prezado(a) a Proposta de Preço apresenta divergências, segue os itens para as devidas correções:

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

28/08/2024 15:16:31 1. Cronograma Físico Financeiro precisa ser corrigido apresenta erros.

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

28/08/2024 15:17:15

2. Valor global: O valor total da proposta descrito na contra capa da PROPOSTA DE PREÇO está
divergente do valor do orçamento proposto, corrigir o valor na proposta onde se lê 439.998,99
(Quatrocentos E Trinta E Nove Mil, Novecentos E Noventa E Oito Reais E Noventa E Nove
Centavos) leia -se 439.994,31 (Quatrocentos E Trinta E Nove Mil, Novecentos E Noventa E Quatro
Reais E Trinta E Um Centavos).

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

28/08/2024 15:21:05

Sr. Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:00:00 do dia
29/08/2024. Justificativa: Solicitamos a correção da Proposta de Preços conforme mensagem via
chat..

pelo participante
02.335.428/0001-10

28/08/2024 15:44:33
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:44:33 de 28/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-
10.

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

29/08/2024 10:05:32
Prezado(a) a proposta de preço apresenta divergência, segue o apontamento para as devidas
correções:

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

29/08/2024 10:06:02

1. Planilha Orçamentária Analítica (composições): O valor total da proposta descrito está
divergente do valor total calculado, corrigir o valor total na última página do documento
proposto, onde se lê 439.334,31, leia -se 439.994,31 (Quatrocentos E Trinta E Nove Mil,
Novecentos E Noventa E Quatro Reais E Trinta E Um Centavos).

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

29/08/2024 10:07:54 Sr.(a) representante qual o prazo necessário para realizar as devidas correções?

pelo participante
02.335.428/0001-10

29/08/2024 10:15:37 3 horas.

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

29/08/2024 10:25:23

Sr. Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:30:00 do dia
29/08/2024. Justificativa: Solicitamos a correção da Proposta de Preços conforme mensagem via
chat..

pelo participante
02.335.428/0001-10

29/08/2024 11:54:02
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:54:02 de 29/08/2024. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ
02.335.428/0001-10.

Sistema para o
participante
02.335.428/0001-10

29/08/2024 13:56:42
Sr. Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Solicitamos a negociação do valor
sugerido para não ficar divergente entre a Proposta de Preços e o Sistema..

pelo participante
02.335.428/0001-10

29/08/2024 13:57:19

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor QUEIROZ PIMENTEL
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10. A negociação do item 1 foi aceita pelo
fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10, tendo
informado R$ 439.994,3100.

Sistema 29/08/2024 14:11:35
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/08/2024 14:21:35.

Sistema para o
participante

02/09/2024 14:27:28
Sr. Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:28:00 do dia

5 de 603/09/2024 08:13



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:16 horas do dia 03/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2C57-FCA5-13F2-E190-AB9B ou utilize o código QR.

9
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3303 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

UASG 983461 CONCORRÊNCIA 90035/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

26/08/2024 14:18:06
Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 27/08/2024 14:18:00. Motivo: Solicitamos a Proposta de Preços com o valor proposto..

27/08/2024 13:58:11 Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10 finalizou o envio de anexo.

28/08/2024 10:26:45
Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 28/08/2024 13:30:00. Motivo: Solicitamos a correção da Proposta de Preços conforme mensagem via
chat..

28/08/2024 11:47:06 Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10 finalizou o envio de anexo.

28/08/2024 15:21:05
Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 29/08/2024 09:00:00. Motivo: Solicitamos a correção da Proposta de Preços conforme mensagem via
chat..

28/08/2024 15:44:33 Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10 finalizou o envio de anexo.

29/08/2024 10:25:23
Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 29/08/2024 13:30:00. Motivo: Solicitamos a correção da Proposta de Preços conforme mensagem via
chat..

29/08/2024 11:54:01 Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10 finalizou o envio de anexo.

02/09/2024 14:27:28
Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 02/09/2024 16:28:00. Motivo: Solicitamos a documentação de habilitação..

02/09/2024 14:45:31 Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10 finalizou o envio de anexo.

03/09/2024 08:10:35
Fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.335.428/0001-10 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 440.258,3000, valor negociado: R$ 439.994,3100.

03/09/2024 08:13:03 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

02.335.428/0001-10 02/09/2024 14:27:28 02/09/2024. Justificativa: Solicitamos a documentação de habilitação..

pelo participante
02.335.428/0001-10

02/09/2024 14:45:31
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:45:31 de 02/09/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ
02.335.428/0001-10.

Sistema 02/09/2024 16:01:21
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/09/2024 16:11:21.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 29/08/2024 14:21:35

Intenção de recurso na habilitação: 02/09/2024 16:11:21

6 de 603/09/2024 08:13



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2C57-FCA5-13F2-E190-AB9B ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 2C57-FCA5-13F2-E190-AB9B

Hash do Documento
3314cc37350f4850dccb2b56333ad4eddf003a63ccc4f9fe34ea492c85bf5270

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/09/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 03/09/2024 10:16 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-09-03T10:16:08-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




